
 

 



 

 

 

Styrelsens sammansättning 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft följande sammansättning: 
 

 

 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft fyra styrelsemöten inklusive arbetsmöten. 

 

Ansvarsfördelningen inom styrelsen enligt följande: 

• Föreningskontakt och anläggningar: Roland Ekström 

• Utbildning: Bengt Hansson 

• Tävlingsprogram Arena: Annika Hovang 

• Tävlingsprogram Löpning: BG Nilensjö 

• Tävlingsprogram Veteraner: Christer Stensson 

 
 
Revisor: Evald Fridén, Malmö med Thomas Kristiansson, Råå som suppleant. 

Valberedning: Eva Lindsjö, Kristianstad ordförande, Claus Elnif, Helsingborg och Åke Norén, 

Kristianstad. 

Kansli: Maria Bengtsson har arbetat som verksamhetsansvarig på heltid under 

verksamhetsåret.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ordförande: Roland Ekström, Kivik 

 

 

  

     
    
   
Kassör: Tor Trondsen Staffanstorp        
   
Övriga ledamöter: Annika Hovang, Bjärred      
 Bengt Hansson, Lund      
 Christer Stensson, Hässleholm      
 BG Nilensjö, Jonstorp      
       



 

 

 

Skånes Friidrottsförbunds årsmöte 
 
Årsmötet 2023 genomfördes den 8 mars digitalt och 13 föreningar deltog med 16 ombud.  
 
 

Årsmötesrepresentation 

Som ombud vid Svenska Friidrottsförbundets årsmöte deltog följande utsedda representanter: 
Björn Persson Eslövs AI, Karin Olsson MAI, Annika Hovang styrelsen, Mikael Wirstedt Malmö AI, 
Bengt Hansson styrelsen, Roland Ekström styrelsen, Maria Bengtsson verksamhetsansvarig, Hans 
Mölstad IFK Helsingborg.  
 
 

Föreningskonferenser   

Föreningsträffar har genomförts under året i form av så väl digitala möten samt fysiska 
träffar. Nytt för 2023 var den Skånska Friidrottsdagen som samlade såväl aktiva, tränare och 
föreningsledare. Läs mer om den Skånska Friidrottsdagen längre fram.  

 
Anslutna föreningar  

 
Till Skånes Friidrottsförbund har under året 86 friidrottsföreningar varit anslutna. 

I enlighet med årsmötesbeslut har dessa föreningar erlagt en serviceavgift till förbundet för 

täckande av verksamhetskostnader. Avgiftens storlek baseras på redovisade aktiviteter 

(Lokalt aktivitetsstöd). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Utbildningsverksamhet 

 
Verksamheten omfattar utbildning av ledare, tränare och funktionärer  

 

Skånes Friidrottsförbund har under 2023 genomfört utbildningar på nivån 7-10, 10-12 och 

12-14. 

7-10-kursen (egentligen ’Friidrott för barn’) har från och med 2023 fåt en ny utformning, där 

den första dagen består av självstudier på nätet och den andra av en sedvanlig fysisk träff. 

Förändringen har lett till ökat deltagarantal. Kursen har getts vid följande tillfällen: 

Friidrott 7 - 10 år: 29 januari  16 deltagare 

Friidrott 7 - 10 år: 14 maj  19 deltagare  

Friidrott 7 - 10 år: 25 november  13 deltagare  

 

För 10-12- och 12-14-kurserna har distriktet under 2023 genomfört den i fjor aviserade 

omstruktureringen i fyra moduler som getts som 4-dagarsblock 4 gånger under året, vilket 

inneburit att den enskilde tränaren kunnat välja mellan ett koncentrerat och ett mer utspritt 

deltagande. Det nya upplägget har lett till ett markant ökat deltagande. Utbildningen på de 

båda nivåerna har skett parallellt och vid följande tillfällen: 

 

10-12 år/12-14 år, block 1:  14, 15, 21, 22 januari 10 deltagare i snitt 

10-12 år/12-14 år, block 2:  25, 26 mars, 1, 2 april 12 deltagare i snitt 

10-12 år/12-14 år, block 3:  12, 13, 19, 20 augusti 10 deltagare i snitt 

10-12 år/12-14 år, block 4:  21, 22, 28, 29 oktober 8 deltagare i snitt 

 

Inom Svenska Friidrottsförbundets utbildningskommitté har man under det gångna året 

diskuterat behovet av fortbildning för ungdomstränare, dock utan några konkreta planer. 

Förbundet har under 2023 visserligen köpt in en s.k. utbildningsplattform – Learnifier – som i 

princip skulle kunna användas för nya kurser, men hittills har man bara fokuserat på 

digitalisering av befintliga kurser. Skånes Friidrottsförbund har därför påbörjat utvecklingen 

av kompletterande kurser och har även genomfört en pilotkurs i allmän träningslära med 

goda utvärderingar. 

 

 



 

 

 

Grengruppsträffar 

Under 2023 har vi anordnat fem grengruppsträffar med fokus på 14–17 åringar.  Dagarna har 

varit heldagsträffar för både tränare och aktiva.  

Träffarna har innehållit huvudsakligen praktiska träningsmoment men även utbildning för 

tränarna med fokus på träningsupplägg 

2 april – Häck/sprint i Kristianstad – 44 deltagare  

7 maj – Kast i Helsingborg – 40 deltagare  

5 november - Kast i Malmö – 26 deltagare  

18 november – Häck/sprint Helsingborg - 96 deltagare  

3 december – Längd/tresteg Kristianstad – 49 deltagare  

 

 

   

   



 

 

 

Tävlingsverksamhet Arena 

Efter mycket planering kom Hela Skåne i gång under hösten 2023. Hela Skåne går ut på att 
barn upp till och med 11 år tillsammans i Skåne ska springa runt hela Skåne, stöta och kasta 
från öst till väst och hoppa från norr till söder i Skåne. Tävlingen genomförs som flera 
deltävlingar där två närliggande föreningar bjuder in varandra till deras träning och kör 
tävlingen tillsammans under välbekanta förhållande för de aktiva med sin träningsgrupp och 
eller träningsplats som trygghet.  

Målsättningen är att få med alla i träningsgruppen och prova på alla grenar hopp, kast och 
löpning. Att öka samarbetet mellan närliggande föreningar och att de aktiva får nya kompisar 
som de förhoppningsvis kommer att träffa igen på nästa tävling! 

 
Från deltävlingen Bara Friidrott och IFK Lund 

Varje deltävling avslutas med en stafett där det ibland var föreningen som var laget och på 
några ställen sprang lagen blandat mellan föreningarna vilket ligger helt i målet med Hela 
Skåne där det viktiga är att deltaga för att vi tillsammans ska ta oss runt och över Hela Skåne. 
Detta år kom vi inte riktigt runt Hela Skåne men 2024 hoppas vi att fler föreningar deltar så vi 
kan leva upp till namnet Hela Skåne. 

Tävlingarnas tävling, var ett arbetsnamn med en grupp arrangörer som under året jobbat 
tillsammans under två träffar, en i Eslöv och en i Vellinge allt för att göra tävlingar i Skåne 
bättre för våra aktiva. Att förbättra våra tävlingar är inget avslutat arbete utan något vi 
måste jobba med hela tiden, hoppas att goda kontakter har skapats för fortsatt arbete.  



 

 

 

Många mästerskap i Skåne under 2023 

Hela två mästerskap på arena, ISM i Atelticum, Malmö och JSM på Heden i Helsingborg samt 
Folksam GP Malmö Stadion arrangerades i Skåne under 2023. Alla tre var väl genomförda 
tävlingar.  Det är viktigt att föreningarna i Skåne fortsätter att arrangera mästerskap i Skåne, 
det leder till fler skånska aktiva på mästerskapet, högre kompetens bland våra funktionärer 
vilket ger bättre tävlingar framöver. 
 

   
                  William Trulsson under JSM på Heden i somras. 

 

 

 
Tävlingar utanför Arena 

 
För ett år sedan summerade vi ett tufft 2022 med ett stort tapp jämfört med säsongen 2019 
innan pandemin. Vi hade gått från 62 sanktionerade lopp utanför arenan till 52, från 48 700 
anmälda löpare till 30 800. Ett gigantiskt tapp på cirka 37% av den verksamhet som för de 
flesta föreningar är den absolut viktigaste intäktskällan. Starten 2023 visade en viss 
tillbakagång men inte alls som vi hade hoppats, däremot blev hösten bra och det är en trend 
vi sett i hela Sverige. Vi summerade året med 53 lopp och 37 300 anmälda löpare, alltså cirka 
21% upp men fortsatt ganska långt från 2019. Av de 53 loppen är de traditionella vägloppen 
flest, 26 stycken följt av 12 terränglopp, 6 traillopp och 4 ultralopp. 
 
År Antal anmälda 
2019 48 700 
2022 30 800 
2023 37 300 
 
Trenden som vi såg under hösten har förstärkts vid årsskiftet, flera stora lopp har ökningar 
och exempelvis i Köpenhamn är både maran och halvmaran slutsålda redan i januari månad. 
I februari öppnar anmälan till Broloppet 2025, även detta är en aktivitet som torde öka 
intresset för långloppen framåt.   
 
I Skåne var de lopp som stack ut mest positivt till antal löpare 2023, SKM 10 km landsväg i 
Ystad som även var SM, SKM 5 km landsväg i Helsingborg, Varvetmilen i Malmö, 



 

 

 

Lundaloppet, Löparfesten i Falsterbo, Hildesborgsloppet och Helsingborgs marathon. 
Kategorin trail som haft medvind i flera år hade däremot det tufft och tappade mellan 2022 
och 2023 ca 13% av sina deltagare, från 2512 till 2171.   
 
Förbundet har under 2023 stått bakom två cuper, Löparnas Löpare och Trailcupen.  
 

 
 
 
Löparnas Löpare  
Detta är en löparserie över hela året för att lyfta fram och marknadsföra de skånska 
mästerskapen (f.d. distriktsmästerskapen). Serien består av åtta deltävlingar, samtliga 
skånska mästerskap från 5 km upp till maraton, trail, terräng och två arenalopp, 5 000 och 
10 000 meter. Man samlar poäng i varje tävling, segraren får 25 poäng och 25:e löpare får ett 
poäng. Varje löpare får räkna sina sex bästa tävlingar. Flest poäng i slutet av året vinner och 
utses till Löparnas Löpare. En dam- och en herrklass. Segrare blev Marina Stoltz, 
Heleneholms IF och Ahmed Abdelhamid, IS Göta. 
 

 
Marina Stoltz, Heleneholms IF och Ahmed Abdelhamid, IS Göta 



 

 

 

Antalet starter ökade från 650 till 1000 starter på de åtta tävlingarna, alltså cirka 125 
deltagare per tävling. 185 löpare (180, 2022) från 32 föreningar (26, 2022) finns 
representerade i slutställningen. I Skåne finns det i nuläget två föreningar som dominerar när 
det gäller långlopp, dessa är Björnstorps IF och IS Göta.  Sedan är det väldigt tunt. IS Göta var 
vid SM 10 km landsväg största föreningen i hela Sverige med nästan 60 startande. 
 
Spring i Skånes Trailcup  
Detta är en årlig serie bestående i år av sex deltävlingar. Loppen har varit utspridda från april 
till november, två lopp före sommaren och fyra på hösten. Hässleholm, Genarp, Vånga, 
Skrylle, Kristianstad och Åhus har varit värdar för var sin deltävling. Detta var femte året som 
serien genomfördes, startade 2018 och följdes upp 2019. Sedan kom pandemin emellan men 
2021 var den tillbaka och så 2022 och 2023. Vinnare bland kvinnor blev Annie Sönnerborg-
Wadenhorn, IF Malmö Löp, 960 poäng före Matilda Gend, Ystads IF och Ingmarie Nilsson, OK 
Pan. Vinnare bland herrar blev Joel Sjöholm OK Pan, 790 poäng före Daniel Nilsson, Eslövs AI 
och Johannes Winger-Lang, Vegan Runners IK. 
 
 

 
Åhus TrailRun  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Gång 
Instruktionskurs i gång arrangerades under vecka 44. Vid fyra tillfällen på orterna Lund, 
Höganäs, Hässleholm och Eslöv. Intresset var stort, 21 personer deltog vid någon av de fyra 
kvällarna. Kursen leddes av förbundets instruktör Siv Karlström och bestod av såväl teoretisk 
som praktisk del. Syftet med kursen var att utbilda tänkbara ledare i skånska föreningar så 
att gångverksamhet kan startas upp på respektive ort. Nästa steg blir att skapa en  
nätverksgrupp.   

  
 
 
Konferens/utbildning  
Istället för tävlingskonferens på hösten inbjöds föreningarna till en temakväll där 
huvudämnet var utveckling av långlopp. Denna hölls i Lund och intresset var stort. Föreläsare 
från två framgångsrika arrangemang, Lundaloppet och Helsingborg marathon beskrev sina 
koncept och utöver detta presenterades förslag på anmälnings- och tidtagningssystem. De 
tjugotal närvarande representanter från tio föreningar tyckte upplägget var lyckat och bör få 
en fortsättning under 2024. 
 

           
 

 
Banmätning  
Skånes förbundsbanmätare Per Månsson, har under året genomfört åtta uppdrag med 
mätning av 15 banor inom distriktet. Flera uppdrag finns redan planerade för 2024, nya 
banor och ändrade banor. SFIF har infört en femårsgräns på mätningar vilket gör att ett antal 



 

 

 

lopp/banor behöver mätas om under 2024. Under året började SFIF utfärda certifikat för 
godkända lopp.  
Samtliga utförda banmätningar finns publicerade på Skånes Friidrottsförbunds hemsida 
(version september 2023). 
 
 
Övrigt 
Intressanta prestationer utanför arena ur ett skånskt perspektiv är att Jonas Glans för tredje 
gången slog det svenska rekordet på 10 km landsväg när han i Valencia sprang på 27.57. 
Jonas slog även det svenska rekordet på 5 km landsväg i samband med VM i Riga, tiden blev 
13.32. Sedan kan vi notera att IS Göta hade tre löpare under 70 minuter på halvmaran, en 
stark prestation.  
 

 
 

 

Veterankommittén  

Om 2022 var ett väl genomfört och bra tävlingsprogram för distriktets veteraner så var 2023 

ett strå vassare. Sammantaget ökade antal tävlande både inomhus såväl utomhus. 

Tävlingsutbudet innefattade Skånska Mästerskap, SkM (IVDM, VDM), samt veterangrenar 

och veteranklasser i de vanliga tävlingsarrangemangen. Ett antal av tävlingarna, både inne 

och ute, har det körts med integrerade heat, det vill säga anmälningstiden, SB eller PB, har 

varit avgörande vilka man får springa tillsammans med. Detta har medfört att man fått hjälp 

med farthållning med både yngre samt äldre. Denna form av heatindelning har slagit väl ut 

under året. Exempelvis i Malmö den 15/8 och i Ystad den 23/8 samlade över 100 deltagare. 

Utbudet av tävlingar har varit på arenor samt landsväg och terräng. Till detta ska även 

resultat- och klubbtävlingar läggas på. Tävlingarna inomhus genomförts i Lund, Malmö, Åhus 

och Helsingborg. 



 

 

 

I början på april rullades utomhussäsongen i gång med mästerskapslöpning på landsväg. 

Därefter trummades det sedan på med tävlingar både på och utanför arenorna. Uppslutning 

med deltagare vid de skånska mästerskapen har varit mycket väl och god. De orter som 

mästerskapen utomhus har genomförts i har varit Helsingborg, Ystad, Höör, Malmö, 

Hässleholm, Lund, Landskrona, Genarp och Ängelholm.  

 

Skånska veteranfriidrottare 2023 – alla på bilden finns med på Skånska rekordlistan 

 

Det har noterats åtskilliga rekord både nationella såväl på distrikts- samt klubbnivå. 

Veterankommittén är nöjda och belåtna med hur säsongen utfallit, både inomhus och 

utomhus. Vi vill med detta rikta ett stort och hjärtligt tack till föreningar, veteranansvariga, 

funktionärer, aktiva och inte minst distriktskonsulent samt distriktsstyrelse för det gångna 

året och ett mycket gott och givande samarbete. 

 

Veterankommittén i Skåne har under 2023 bestått av: Margareta Millestam, Karl-Erik 

Olofsson och Christer Stensson. 

Skånes veteransida på facebook har skötts och administrerats av: Magnus Andersson 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ungdomskommittén 

Under 2023 startade vi upp skånes Ungdomskommitté. Kommittén består av Tilde Bromann 

Åhus FIK, Ebba Alson IFK Lund, Linn Blomé IFK Lund, Alva Kalläne MAI. Leo Strandh Höörs IS, 

Linus Rosén IFK Helsingborg samt Lovisa Nilsson IFK Helsingborg. Kommittén kommer 2024 

att vara på plats på några av våra skånska friidrottstävlingar och arrangera aktiviteter för 

ungdomarna.  

 

 

Hela ungdomskommittén på den Skånska Friidrottsdagen i november  

 

Skolsamverkan 

I slutet av 2023 fick vi medel för att kunna vara ute i skolorna och visa upp friidrotten, något 

vi tänkt att fortsätta med 2024. Nedan ser ni vår ambassadör Tilde Broman besöka en av 

skolorna i Skåne.  

 

 



 

 

 

Götalandsmästerkapen  
 

Under 2023 genomfördes, som tidigare år, två Götalandsmästerskap för åldrarna 13–14 
åringar. Nytt för året var att landskapen slagits ihop till fyra distrikt; Västsvenska (Bohuslän, 
Halland, Västergötland), Göteborg, Östsvenska (Småland, Blekinge och Östergötlands) och 
Skåne.  
 
Inomhus Götalandsmästerskapen arrangerades av Växjö den 18–19 mars. Skånelaget ställde 
upp med 128 aktiva från 16 olika klubbar. 10 ledare från Skånes friidrottsföreningar var på 
plats och coachade laget under helgen. Det räckte tyvärr inte hela vägen till seger, men väl till 
en fin andra plats och i hjärtat kändes det för Skånelaget som vinst då både tävlingsledning 
och andra distrikt uppmärksammade Skånelagets fina sammanhållning.  
 
Inför Götalandsmästerskapen utomhus den 16–17 september fick skånelaget transportera 
sig hela vägen till Trollhättan.  En härlig trupp på 142 aktiva från 21 olika Skåneklubbar 
imponerade under helgen med en fantastisk lagsammanhållning och imponerande 
idrottsprestationer och när tävlingshelgen var över kunde Skånelaget stolt ta med sig 
pokalen söderut under stort jubel.  
Under både IGM och GM skapade de skånska ungdomarna en stark lagsammanhållning som 
finns kvar långt efter mästerskapens slut och tydligt märks på de olika tävlingsarenorna 
under tävlingssäsongen.  
 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Skånska Mästerskap 

 

Arena - Skånskt Mästerskap  

Även i år genomfördes SkM i ett par samarrangemang med veteranernas skånska 

mästerskap. Bland annat på sträckorna 400m, 800m, 1500m, 5000m, 10 000 samt 

2000/3000 hinder. Dessa tävlingar genomfördes med heatindelning efter uppskattad sluttid/ 

PB/SB i stället för åldersindelning. Tävlingsformen är mycket uppskattad av löpare. 

Åldersspannet var från 12 årsklasserna upp till de äldsta veteranerna i distriktet. Tävlingen 

arrangerades oftast på en kväll då det endast är en distans åt gången vilket ger fokus på 

distansen och många deltagare. Exempelvis kan nämnas att över 100 löpare, i olika åldrar, 

ställde upp en augustikväll på Malmö Stadion och sprang 1500 meter.  

 
Utanför arena - Skånska Mästerskapen  
 
SkM lopp utanför arenan hade följande antalet anmälda  
 
  2023 2022 2019 
5 km landsväg 171 100  Fanns inte 
10 km landsväg 160   84  135  
Halvmaran (Borstahusen) 112 118  113 
Maran  79    78  23  
Trail  50    67 Fanns inte 
Terräng  159   98 97  
 
 

 

Skånska Friidrottsdagen  

Den 18 november bjöd Skånes Friidrottsförbund in till en fullspäckad dag i Helsingborg för 

tränare, ledare och aktiva inom Skånes Friidrottsförbund. Tillsammans var vi ca. 200 som 

deltog under dagen.   

Förmiddagen bestod av tre olika block för tre olika målgrupper: 

• Aktiva 14-17 år och deras ledare  

• Löpare  

• Klubbansvariga (styrelse och ledare)  



 

 

 

Efter en gemensam lunch var det dags för prisutdelningar, underhållning samt föreläsningar. 

Föreläsningarna som erbjöds under dagen var:  

• Utvecklande av juniorer och växa som tränare – Bengt-Erik Blomkvist 

• Skånska juniorer och landslagsuppdrag – Karin Olsson och Mikael Wennolf 

• Sveriges bästa millöpare genom alla tider – Jonas Glans 

• Om att nå din fulla potential – Maria Rooth   

 

Årets pristagare:  

     
                 Årets ungdom – William Trulsson MAI     Årets ledare – Annika Hansson MAI         Årets rookie – Erik Erlandsson IFK Lund 

 

     
                         Årets kvinnliga friidrottare –               Årets arrangemang – Kraftmätningen          Årets manliga friidrottare – Jonas Glans MAI 

                               Julia Henriksson MAI                                            Ystad IF  

 



 

 

 

     
                                                                    Förbundets Hedrspris –                                        Årets Eldsläl –  

                      Karl-Erik Olofsson Heleneholms IF             Maria Pettersson IFK Helsingborg 

                    

      
                                                      Löparnas löpare - Marina Stoltz och               Årets veteran – Henrik Nord Ystad IF       

                                                                  Ahmed Abdelhamid,  

 

SM-poäng 2023 

Skånes Friidrottsdistrikt redovisar totalt 62,5 poäng insamlade på samtliga SM, JSM och USM 

2023. 

Poängen innebär tre ombudsplatser (av totalt 10) på Svenska Friidrottsförbundets årsmöte. 

 

Lokalt Aktivitetsstöd 

Skånes Friidrottsdistrikt redovisar totalt 12 738 gruppaktiviteter. Antalet innebär tre 

ombudsplatser (av totalt 10) på Svenska Friidrottsförbundets årsmöte. 

 

 



 

 

 

Slutord 
 

Styrelsen för Skånes Friidrottsförbund framför sitt stora tack till alla goda krafter i förbundets 

föreningar. 

Drivande föreningsledare, engagerade tränare och motiverade aktiva som på många sätt 

håller liv i den skånska friidrotten. 

Vi har ett stolt arv att förvalta som det första distriktsförbundet i svensk friidrott bildat 1936. 

Vi har dock en hel del att utveckla och vi vill flytta fram våra positioner i ett nationellt 

perspektiv. 

Genom att förstärka bemanningen och skapa en heltidsresurs som verksamhetsansvarig har 

vi ökat kontakterna med våra föreningar och satt fart på ett antal utvecklingsinitiativ. 

Inför 2024 har vi skruvat upp insatserna genom skapandet av arbetsgrupper inom sju 

kärnområden. Totalt blir det allt fler som aktivt kommer att verka för skånsk friidrott. 

Det är styrelsen förhoppning att detta skall öka engagemanget i föreningar att vi stärker vår 

samarbetskultur. 

Tack för 2023 nu satsar vi framåt! 

 


